
UCHWAŁA NR II/20/2024  
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania stypendiów za wyniki w nauce uczniom szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Samorząd Województwa Podlaskiego, w ramach Regionalnego Programu Wspierania 

Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Województwa Podlaskiego 

Na podstawie art. 9, art. 18 pkt 1 i pkt 19a oraz art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566) w związku z art. 90t ust. 4  ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 z późn. zm.1)) oraz uchwałą nr XXVII/247/2016 Sejmiku 
Województwa Podlaskiego z dnia 29 sierpnia 2016 r. w sprawie przyjęcia Regionalnego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Województwa Podlaskiego, zmienionej uchwałą nr 
XXVIII/257/2016 z dnia 26 września 2016 r. i uchwałą nr XIX/240/2020 Sejmiku Województwa Podlaskiego 
z dnia 8 czerwca 2020 r., Sejmik Województwa Podlaskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady przyznawania stypendiów za wyniki w nauce uczniom szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Samorząd Województwa Podlaskiego, w ramach Regionalnego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Województwa Podlaskiego, zawarte w Regulaminie udzielania 
stypendiów za wyniki w nauce, zwanym dalej „Regulaminem”, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wielkość środków przeznaczonych na finansowanie stypendiów, o których mowa w § 1, ustalana jest 
corocznie w budżecie Województwa Podlaskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Cezary Cieślukowski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 poz. 2005. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BADDCDE4-E791-4F90-AF7F-F1E997984FF4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/20/2024 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 maja 2024 r. 

REGULAMIN UDZIELANIA STYPENDIÓW ZA WYNIKI W NAUCE 

Rozdział 1. 
PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) stypendium – oznacza to stypendium za wyniki w nauce finansowane z budżetu Województwa 
Podlaskiego; 

2) stypendystce/stypendyście – należy przez to rozumieć osobę, której przyznano stypendium; 

3) roku szkolnym – należy przez to rozumieć rok szkolny w rozumieniu art. 94 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.). 

§ 2. Stypendia przyznawane są przez Zarząd Województwa Podlaskiego za wyniki w nauce określone 
w niniejszym Regulaminie, uzyskane w roku szkolnym, w którym przyznawane jest stypendium. 

§ 3. Pula środków przeznaczonych na finansowanie stypendiów ustalana jest corocznie w budżecie 
Województwa Podlaskiego. 

§ 4. Stypendia przyznawane są w wysokości nie niższej niż 600 zł miesięcznie, za okres 10 miesięcy nauki 
w roku szkolnym, w którym przyznawane jest stypendium i są wypłacane jednorazowo. 

§ 5. Lista stypendystek/stypendystów, którym przyznano stypendium, zostanie opublikowana na portalu 
informacyjnym województwa podlaskiego: www.podlaskie.eu. 

Rozdział 2. 
WARUNKI PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW 

§ 6. Stypendium może być przyznane osobie zamieszkałej na terenie województwa podlaskiego, która 
spełnia łącznie następujące kryteria: 

1) jest uczennicą/uczniem/słuchaczką/słuchaczem szkoły, dla której organem prowadzącym jest Samorząd 
Województwa Podlaskiego; 

2) uzyskała średnią ocen na koniec roku szkolnego co najmniej 5,00. 

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie stypendium może złożyć osoba, która w roku szkolnym, w którym 
przyznawane jest stypendium, była uczennicą/uczniem/słuchaczką/słuchaczem szkoły. 

2. Zakres danych potrzebnych do ubiegania się o stypendium określa załącznik do niniejszego Regulaminu, 
który jest jednocześnie wzorem wniosku, którym można się posłużyć ubiegając się o stypendium. 

3. Wyniki w nauce uprawniające do otrzymania stypendium potwierdza dyrektor szkoły, do której w roku 
szkolnym, w którym przynawane jest stypendium, uczęszczali uczennica/uczeń/słuchaczka/ słuchacz 
ubiegający się o stypendium. 

4. Do wniosku należy dołączyć następujące załączniki: 

a) potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię świadectwa szkolnego za dany rok szkolny lub 

b) zaświadczenie o średniej ocen, wystawione przez dyrektora szkoły, na podstawie arkusza ocen 
uczennicy/ucznia/słuchaczki/słuchacza; 

5. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego 
w Białymstoku,w terminie określonym w ogłoszeniu o naborze wniosków, opublikowanym na stronie 
internetowej www.podlaskie.eu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BADDCDE4-E791-4F90-AF7F-F1E997984FF4. Podpisany Strona 1



6. O zachowaniu terminu złożenia wniosku decyduje data złożenia wniosku w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Podlaskiego w Białymstoku lub data stempla pocztowego, w przypadku nadania wniosku 
pocztą. 

7. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium, 
uczennica/uczeń/słuchaczka/słuchacz zobowiązani są do ich usunięcia w terminie 7 dni roboczych od dnia 
otrzymania pisma w tej sprawie. 

8. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) wycofania przez uczennicę/ucznia/słuchaczkę/słuchacza; 

3) nieusunięcia w terminie, o którym mowa w ust. 7, braków formalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BADDCDE4-E791-4F90-AF7F-F1E997984FF4. Podpisany Strona 2



WNIOSEK 

 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM  

 

ZA WYNIKI W NAUCE  

 

 
FORMULARZ NALEŻY WYPEŁNIĆ KOMPUTEROWO BĄDŹ DRUKOWANYMI LITERAMI 

 

 
 

I. DANE OSOBY UBIEGAJĄCEJ SIĘ O STYPENDIUM: 

 

1. Imię (imiona): ........................................................................................................................................................................ 

 

Nazwisko: ............................................................................................................................................................. ...................... 

 

2. Data urodzenia: ........................................................................................................................... .......................................... 

 

3. Adres zamieszkania: ........................................................................................................................... .................................. 

 

Ulica i numer domu: ................................................................................................................................................................... 

 

Kod pocztowy i miejscowość: .................................................................................................................................................... 

 

Gmina: ............................................................................. Powiat: ............................................................................................. 

 

Telefon kontaktowy: ……………………………………………………………....................................................................... 

 

E-mail: ................................................................................................................. ....................................................................... 

 

5. Informacja o szkole, do której uczęszcza uczennica/uczeń/słuchaczka/słuchacz: 

 

Nazwa szkoły: ............................................................................................................................................................................. 

 

Klasa/semestr: .............................................. Kierunek kształcenia: ………………………………………………………….. 

 

Adres szkoły: ............................................................................................................... ............................................................... 

 

Kod pocztowy i miejscowość: .............................................................................................................................. ...................... 

 

Telefon (z numerem kierunkowym): .......................................................................................................................................... 

 

E-mail: ...................................................................... Strona www: .................................... ....................................................... 

 

II. OSIĄGNIĘCIA OSOBY UBIEGAJĄCEJ SIĘ O STYPENDIUM: 

 

1. Średnia ocen za rok szkolny, w którym przyznawane jest stypendium, z uwzględnieniem dwóch miejsc po przecinku:  

 

 

...................................................................................................................................................................................................... 

 

Wskazówki: 

 

Średnia ocen za rok szkolny, w którym przyznawane jest stypendium, musi być potwierdzona za zgodność z oryginałem, kopią 

dokumentu potwierdzającego wyniki w nauce, o którym mowa w § 7 ust. 4 Regulaminu. 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BADDCDE4-E791-4F90-AF7F-F1E997984FF4. Podpisany Strona 1



III. OŚWIADCZENIA: 

 

1. Oświadczam, że informacje zawarte w niniejszym wniosku są zgodne z prawdą. 

 

 

Wnioskodawca: ………………………………………….................................................................................................................,  
                           czytelny podpis 

 

 

Miejscowość: .............................................................................., data: ..................................................................................... 

 

 

 

2. Oświadczam, że osiągnięcia w nauce uczennicy/ucznia/słuchaczki/słuchacza, określone w niniejszym wniosku, są zgodne 

z prawdą. 

 

 

 

 

Dyrektor szkoły: .............................................................., Miejscowość: .............................................., data: .......................... 
        (pieczątka imienna i podpis) 

 

3. Informacja Administratora – zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenie o ochronie danych osobowych  

nr 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. (zwanego dalej RODO) 

 

1) Administratorem Państwa danych osobowych jest Województwo Podlaskie reprezentowane przez Marszałka oraz Zarząd 

Województwa Podlaskiego z siedzibą przy ul. Skłodowskiej-Curie 14. 15-097 Białystok, tel. +48 (85) 66 54 549, e-mail: 

kancelaria@podlaskie.eu, http://bip.umwp.wrotapodlasia.pl/; 

2) Administrator, zgodnie z art. 37 ust. 1 lit. a) RODO, powołał Inspektora Ochrony Danych, z którym możecie Państwo 

kontaktować się pod adresem poczty elektronicznej: iod@podlaskie.eu; 

3) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu przyznania stypendium za wyniki w nauce uczniom szkół, dla których 

organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Podlaskiego, w ramach Regionalnego Programu Wspierania 

Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Województwa Podlaskiego, na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia  

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 z późn. zm.), co stanowi wypełnienie obowiązku 

prawnego ciążącego na administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO); 

4) Pani/Pana dane osobowe będą ujawniane osobom upoważnionym przez administratora danych osobowych, podmiotom 

upoważnionym na podstawie przepisów prawa, podmiotom prowadzącym działalność bankową, operatorowi 

pocztowemu lub kurierowi oraz podmiotom realizującym archiwizację, obsługę informatyczną i teleinformatyczną. 

Ponadto w zakresie stanowiącym informację publiczną dane będą ujawniane każdemu zainteresowanemu taką 

informacją lub publikowane w BIP Urzędu; 

5) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów prawa dot. archiwizacji, przez 5 lat. 

6) Przysługuje Pani/Panu prawo żądania dostępu do dotyczących Pani/Pana danych osobowych, ich sprostowania, 

usunięcia lub ograniczenia przetwarzania; 

7) Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, 

że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO; 

8) Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, lecz konsekwencją ich niepodania jest brak możliwości 

wnioskowania o przyznanie stypendium; 

9) Pani/Pana dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji ani profilowania,  

o którym mowa w art. 22 RODO. Pani/Pana dane nie będą przekazywane do państw trzecich. 

 

 

 

……………………………………………………… 

                  czytelny podpis wnioskodawcy   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BADDCDE4-E791-4F90-AF7F-F1E997984FF4. Podpisany Strona 2

mailto:kancelaria@
http://bip.umwp.wrotapodlasia.pl/
mailto:iod@podlaskie.eu

	UCHWAŁA NR II/20/2024  SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN UDZIELANIA STYPENDIÓW ZA WYNIKI W NAUCE
	Rozdział 1 - PRZEPISY OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - WARUNKI PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 7
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 4
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 8




	Zalacznik 2


